
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 287 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO 070/2018, COM NOVA DATA DE ABERTURA PELO MOTIVO DE REVOGAÇÃO 
 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 03 de Setembro de 2018, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: 
menor preço por item para contratação de empresa que forneça material de expediente, para atender as necessidades 
dos diversos departamentos da Administração, por um período de 12 meses. O credenciamento das empresas será das 
08:00 até as 08:30 horas do dia 03 de Setembro de 2018, os envelopes contendo proposta de preços e documentos de 
habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até as 08:30 horas do dia 03 de Setembro de 2018, 
na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações na Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, 
bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, de 
segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax-43-3561-1221. E no endereço eletrônico: 
www.conselheiromairinck.pr.gov.br.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 20 de Agosto de 2018.  
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ 
 

PORTARIA Nº 10, de 20 DE AGOSTO DE 2018. 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A NOMEACÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

NA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK(PR)  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

O Excelentíssimo Sr. JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE, Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro 

Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e amparadas pela Lei Orgânica do 

Município e Regimento Interno da Câmara; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei 10.520/2002 no que tange a necessidade da função do pregoeiro no trâmite do 

processo de Licitação na modalidade Pregão;  

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal não dispõe de servidores públicos efetivos desincompatibilizados para o 

exercício da função de Pregoeiro; 

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal não dispõe de nenhum servidor capacitado em curso de formação em 

Pregoeiro;  

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº 001/2017, celebrado entre Câmara Municipal de Conselheiro 

Mairinck(PR) e a Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) em 05/01/2017, para que esta entidade utilize de forma 

gratuita o Pregoeiro do Poder Executivo do Município para realização do Pregão Presencial ou Eletrônico na Câmara 

Municipal de Conselheiro Mairinck(PR). 

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear ILTON APARECIDO INÁCIO, portador do RG nº 8.111.046-8 SSP-PR e do CPF/MF nº 008.751.489-30 

Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), nomeado através da PORTARIA Nº 056, de 02 de 

agosto de 2018 – Proveniente do Poder Executivo Municipal, como PREGOEIRO da Câmara Municipal de Conselheiro 

Mairinck(PR), Estado do Paraná, para realização de todos os processos de licitação necessários na modalidade de 

Pregão Presencial ou Eletrônico até 31 de dezembro de 2018. 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 287 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 02 

 

Art. 2º - Nomear como equipe de apoio ao Pregoeiro MARCÍNIO MESSIAS, portador do RG nº 6.419.771-1/SSP-PR e 

inscrito no CPF/MF nº 944.080.769-53 e ADALTO APARECIDO LOPES LUIZ, portador do RG nº 5.807.640-6/SSP-PR, 

inscrito no CPF/MF nº 029.269.739-26.  

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se expressamente a Portaria nº 02, de 15 de 

fevereiro de 2018. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE 

AGOSTO DE 2018. 

 

REGISTRA – SE. PUBLIQUE – SE. CUMPRA – SE. ARQUIVE-SE. 

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE 

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) 


		2018-08-21T09:04:13-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




